размещенного на ТЭС, подключенных к системам АВРЧМ (МВт), и 

количества часов, в течение которых планируется оказание услуг по АВРЧМ 

каждым энергоблоком (принимается равным 1080 часов), и составляет на 

период с апреля по декабрь 2026 г. 1080 часов × 408 МВт × 2 = 881 280 

(восемьсот восемьдесят одна тысяча двести восемьдесят) час×МВт. 

При проведении конкурентного отбора количество энергоблоков, 

участвующих в АВРЧМ и расположенных на одной электростанции, не 

ограничивается. 

2.4. Технические параметры и характеристики генерирующего 

оборудования и оборудования регулирования частоты